„dicere? Verum bellum, quod nunc cum Romanis gerimus, (mittit dijudicare, utrum in rem nostram et communum sit, an contra) quid palam habet causae? nonne libertatem? Quid ergo, qui dominis totius terrarum orbis seruire aegre ferimus, populares tyrannos tolerabimus? Quanquam extraneis quidem obtemperare, est, ut quis fortunae aliquando victae acceptum referat: suis vero iisque improbis cedere, ignaos arguit et seruendi cupidos. At quoniam Romanorum semel meminerim, silentio non disfunulabo, quod mihi inter loquendum in mentein venerit, eamque ad illos conuerterit; quod etiam si ab his capti fuerimus, (absit autem dicti experimentum) nihil nobis patiendum restat iis acerbius, quibus nos isti affecerunt. Quomodo autem non sit lacrymabile, illorum quidem in templo etiam donaria cernere, gentilium vero praedas spoliantium et diripientium metropolim nobilissimam, caedesque virorum, quibus et illi victoriam adepti pepercissent. Et Romanos quidem nunquam transgredi ausos esse limitem profanorum, aut sacrarum quidquam consuetudinum violare, locorum autem sanctorum ambitum, quamuis procul adspectum, perhorrescere; nonnullos vero, quos tulit haec regio, nostrisque in moribus eductos, Iudeosque vocatos, in medio locorum sanctorum deambulare, cum adhuc manus popularium caede calidas haberent. An vero quis bellum externum metuat, hostesque prae nostratis multo nobis aequiores? nam si et rebus aptanda sint propria vocabula, fortasse comperietur, Romanos quidem leges nobis conseruasse, hostes vero esse, quos muris inclusos habemus. Verum hos insidiatores libertatis exitio deberi, neque facinorum eorum dignam excogitari posse condemnationem, puto vos omnes persuasum habuisse, cum domo veniretis; rebusque, quas pertulisti, etiam antequam verbum ficerem, in eos fuisse commotos. Plerique autem fortasse multitudinem eorum et audaciam reformidant, et praeterea quod loco superiores sint. Sed hacc, ut vestra negligenteria conflata sunt, nunc etiam in maius aucta erunt, si

„Θήσεται πλέον ύπερθεμένων. καὶ γὰρ τὸ πλῆθος αὐτοῖς
 „ἐπιτρέφεται καθ' ἡμέραν, παντὸς πονηρῷ πρὸς τὸν ὄμοιόν
 „αὐτομολῶντος, καὶ τὴν τόλμαν ἐξάπτει μέχρι τοῦ μπδὲν
 „ἐμπόδιον· τῷ τε τόπῳ, καθύπερθεν οὗτος, χρῆσται καὶ
 „μετὰ παρασκευῆς, ἀνὴμεῖς χρόνον δῶμαν. πιεύσατε
 „δὲ, ὡς, ἐὰν προσβαίνωμεν ἐπ' αὐτοῖς, ἔσονται τῇ συνε-
 „δίστῃ ταπεινότεροι, καὶ τὸ πλεονέκτημα τῷ ὑψῷ ὁ λο-
 „ηγισμὸς ἀπολεῖ. τάχα τὸ Θέσον ὑβρισμένον ανασρέψεται
 „κατ' αὐτῶν τὰ βαλλόμενα, καὶ τοῖς σφετέροις διαφέρε-
 „εῖσονται βέλτσιν οἱ δυστεθεῖς. μόνου ὁ φρέσκεν αὐτοῖς,
 „καὶ καταλέλυνται. καλὸν δὲ, κανὸν προσῆ τις κινδυνός,
 „ἀποθνήσκειν πρὸς τοῖς ιεροῖς πυλῶσι, καὶ τὴν ψυχὴν, εἰ
 „καὶ μὴ πρὸ παιδῶν ἢ γυναικῶν, ἀλλ' ὑπὲρ τῷ Θεῷ καὶ
 „τῶν ἀγίων προέθαμ. προσήσομαὶ δὲ ἐγὼ γνώμη τε καὶ
 „χαρέι, καὶ ὅτε ἐπίνοιά τις ὑμῖν λείψει πρέσεις αἵφαλκα
 „ἐξ ἡμῶν, ὅτε τῷ σώματος ὄψεωθε φειδόμενον.

ια'. Τύτοις ὁ Ανανος παρεκρότες τὸ πλῆθος ἐπὶ τὸ
 „ζηλωτὰς, ὃν ἀγνοῶν μὲν, ὡς εἰνὶ ἥδη δυσκατάλυτοι,
 πλῆθεν τε καὶ νεότητι καὶ παρασήματι ψυχῆς, τὸ πλέον
 δὲ συνειδήσει τῶν βίργασμένων. οὐ γὰρ εἰδώσειν αὐτὺς εἰς
 ἔχατον συγγνώμην ἐφ' οἷς ἔδρασαν ἐλπίσαντας. ὅμως δὲ
 πᾶν δέ, τι διὸ παθεῖν προήστη μᾶλλον, ἢ περιιδεῖν ἐν τοι-
 αύτῃ τὰ πράγματα συγχύσει. τὸ δὲ πλῆθος ἄγεν αὐ-
 τὺς ἐβόα, καθ' ᾧ παρενάλει· καὶ προκινδυνεύειν ἔκατος
 ἢν ἔτοιμότατος.

ιβ'. Εν ὅσῳ δὲ ὁ Ανανος κατέλεγέ τε καὶ συνέτασσε
 τὰς ἐπιτηδέας πρὸς μάχην, οἱ ζηλωταὶ πυθόμενοι τὴν
 ἐπιχείρησιν· παρῆσαν γὰρ οἱ ἀγγέλλοντες αὐτοῖς πάντα
 τὰ παρὰ τῷ δήμῳ παροξύνοντα, καὶ τῷ ἴερῷ προπη-
 δῶντες, αἴθροις τε καὶ κατὰ λόχους, ὀδενὸς ἐφείδοντο τῶν
 προσυγχανούντων. αἴθροίς τε δὲ ὑπὲρ Ανάνας ταχέως τὸ δη-
 μοτικὸν, πλῆθες μὲν ύπερέχουν, ὅπλοις δὲ καὶ τῷ μὴ συγ-
 κερετηθῆσαι λειπόμενον τῶν ζηλωτῶν. τὸ πρόθυμον δὲ
 παρ' ἐκατέροις ἀνεπλήρει τὰ λείποντα, τῶν μὲν ἀπὸ τῆς

„cunctabimur. nam et numerus illorum quotidie crescit,
 „nequissimo quoque ad sui similes profugente, et inde
 „accenditur audacia, quod nihil adhuc eis obstiterit: lo-
 „coque, utpote superiores, adhibebunt armorum appara-
 „tus, si tempus differamus. Mihi credite, si aduersus
 „eos ascendamus, erunt factorum conscientia humilio-
 „res; et loci celsioris beneficium cogitatione in nihilum
 „recidet. Forsan et numen contumeliose habitum ipso-
 „rum in eos retorquebit missilia, suisque telis peribunt
 „impii. Tantummodo ab illis conspiciamur, et deiecli-
 „erunt. Pulchrum autem, etiam si quid periculi adsit,
 „ante sacras ianuas mori; animaque, et si non pro libe-
 „ris et coniugibus, pro Deo tamen locisque sanctis pro-
 „fundere. Ipse vobis adero tam manu, quam consilio;
 „neque quidquam desiderabitis, quod a me vestram in se-
 „curitatem excogitari potest, neque me corpori meo par-
 „cere videbitis.

11. Iстis contra Zelotas populum hortabatur Ananus, non ignorans quidem, eos iam expugnari vix posse, et quod multitudine valerent et iuuueni robore, animique fortitudine, maxime vero quod commissorum conscientia incitarentur; ut qui non sperarint, sibi unquam concessum iri veniam illorum, quae perpetrauerant. Veruntamen quiduis potius perpeti maluit, quam pati rerum statum ita confundi et perturbari. Populus autem clamabat, ut in eos ducerentur, contra quos ipsos excitabat: et vnaquisque se ostendebat ad pericula adeunda paratissimum.

12. Sed dum Ananus delectum haberet, et pugnae idoneos ordinaret instrueretque in praelium, Zelotae, cognito quod aggrediebantur, (aderant enim, qui omnia sibi nunciarent, quae populus agitabat) magnopere irritati erant, et e templo prosilientes, modo per cuneos, modo simul vniuersi, negrini obuio perceabant. Cito autem et Ananus populum congregabat, multitudine quidem superiorem, armis vero, et quod in agmina non conflati es- sent, Zelotis inferiorem. Alacritas vero in veraque quod deerat parte supplebat. nam et ciues irati armis va-